
Decretazione n. 2020.0000547 autorizzata il 20 ottobre 2020

Oggetto: INTEGRAZIONE - ABBONAMENTO ANNUALE APPALTI E
CONTRATTI (CIG ZCD2D1A34A)

INTEGRAZIONE - ABBONAMENTO ANNUALE APPALTI E CONTRATTI
CIG ZCD2D1A34A

PREMESSO CHE al fine di acquistare l’abbonamento annuale 2020 (valido fino a giugno 2021) al
sito di approfondimento on-line www.appaltiecontratti.it ad uso dell’Ente, in particolare della
Direzione Programmazione e Finanza, per un importo di listino pari a euro 2.158,00 (IVA inclusa),
si è proceduto all’acquisto sul libero mercato dell’offerta complessiva in materia di appalti
fornita dal modulo Appalti di SISTEMAPA della società Maggioli S.p.A. con il servizio Biblioteca
Digitale;
CONSIDERATO che la decretazione n. 305/2020 relativa all’acquisto dell’abbonamento di cui
all'oggetto impegnava la spesa di € 1.872,00 in quanto l’importo era stato calcolato interamente
con IVA al 4%, quando invece quota parte era al 22% e quindi la differenza risulta essere pari a €
286;
VISTO che il prodotto è acquistabile sul libero mercato presso la società Maggioli Spa, sede
legale: Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino 8 - indirizzo PEC: segreteria@maggioli.
legalmail.it - Codice Fiscale: 06188330150 e che la soglia di importo dei c.d. “micro-acquisti”,
entro la quale non sussiste l’obbligo di utilizzo del MEPA, è stata fissata ad € 5.000,00, da ultimo
con le modifiche apportata dalla legge di bilancio 2019 (Legge n. 145 del 2018);
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2014/23/CE e 2014/24/CE e 2014/25/UE” e ss.mm.ii,
SI DECRETA
1. di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di autorizzare, considerato l’importo di listino del volume (€ 2.158,00 IVA prevista
inclusa), la spesa di € 286,00 ad integrazione dell’importo già impegnato con la decretazione n.
305/2020;
3. tale spesa sopra indicata, pari a € 286,00, trova copertura nel capitolo 113.50, rubricato
“Abbonamenti, riviste e periodici” del bilancio 2020.

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La  spesa  complessiva  di  €  286,00  è  stata  posta  a  carico  del/i  seguente/i  capitolo/i  dove  trova
copertura  nelle  somme  stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2020 U11350 2020.00005054 ZCD2D1A3
4A 286.00 Abbonamento periodici e

riviste
Impegno normale

5054/2020

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 20 ottobre 2020

Pagina 2 di 2


